

AUTORIZACIÓN PARA LA PÚBLICACIÓN DE IMÁGENES DE LOS MENORES PARTICIPANTES EN ACTIVIDADES/TALLERES/CURSOS/CHARLAS REALIZADAS DESDE LA CONCEJAÍA DE JUVENTUD DEL AYUNTAMIENTO DE ANDUJAR

Con la inclusión de las nuevas tecnologías dentro de las comunicaciones, publicaciones y acciones municipales que puede realizar **El Ayuntamiento de Andújar, a través de La Concejalía de Juventud** y la posibilidad de que en estos puedan aparecer imágenes de vuestros hijos.

Dado que el derecho a la propia imagen está reconocido al artículo 18. de la Constitución y regulado por la Ley 1/1982, de 5 de Mayo, sobre el derecho al honor, a la intimidad personal y familiar y a la propia imagen y el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos,

La concejalía de juventud, en Plaza Santa María s/n(Andujar) **SOLICITA EL CONSENTIMIENTO** a los padres o tutores legales para poder publicar las imágenes en las cuales aparezcan individualmente o en grupo, que con carácter pedagógico se puedan realizar a los niños y niñas, en la edición, reproducción y comunicación pública de los distintos actividades, talleres, charlas, realizadas en nuestras instalaciones s y otros lugares.

D/Doña______con DNI ____

padre/madre o tutor del alumno/a	autorizo a:
El Ayuntamiento de Andújar a un uso pedagógico de las imágenes realizadas en activida y extraescolares organizadas por el Ayuntamiento de Andújar:	ades complementarias
La página web del Ayuntamiento de Andújar y sus redes sociales.	
Filmaciones destinadas a difusión educativa no comercial.	
Fotografías para revistas o publicaciones de ámbito educativo.	
Fdo:	
En a de de 202	
- II-1-(1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-	

□ He leído la información básica, en cumplimiento de lo previsto en el Reglamento General de Protección de datos (679/2016) de 27 de abril: Responsable "Ayuntamiento de Andújar", Finalidad "DIFUSIÓN PEDAGOGICA", Legitimación "Base Jurídica 6.1 e) RGPD y 6.1a)" Destinatarios "No se cederán los datos a terceros, salvo obligación legal)". Plazo de supresión: Se conservarán durante el tiempo necesario para cumplir con la finalidad para la que se recabaron. Derechos "Acceder, rectificar y suprimir los datos, así como otros derechos, dirigiendo escrito al Ayuntamiento de Andújar con CIF P-2300500B y domicilio social en Plaza de España, 1- 23740 Andújar (Jaén).

El Ayuntamiento de Andújar no se hace responsable de las publicaciones que puedan hacer otras personas ajenas al Ayuntamiento; que tomen fotos desde la calle o recintos públicos.

